ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хо
зяйстве

10.12.2020 13:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Габов Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о природопользова
нии, экологии и сельском хозяйстве

Кворум: 5

Присутствовало депутатов: 5
1. Габов Р.Ф. депутат третьего созыва
2. Петрук С.М. депутат третьего созыва
3. Попов О.Н. депутат третьего созыва
4. Сумароков И.А. депутат третьего созыва
5. Франтенко С.С. депутат третьего созыва

Отсутствовало депутатов: 0

Присутствовало приглашённых: 0

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

РЕШИЛИ: рекомендовать принять: Включить в повестку заседания комите
та дополнительный вопрос о проекте концепции создания сети
приютов для содержания животных без владельцев в Иркутской
области в новой редакции

ГОЛОСОВАЛИ: З А -5
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-781 «О внесении изменения в пункт

1

9(1) части 2 статьи 15 Закона Иркутской области «О Правительстве Иркутской об
ласти»
2. «О плане законопроектных работ Иркутской области на 2021 год»

3. Проект постановления «Об отзыве на проект федерального закона №1056938-7
«О внесении изменений в Федеральный закон «О сельскохозяйственной коопера
ции» и Федеральный закон «О производственных кооперативах»
4. «О проекте концепции создания сети приютов для содержания животных без
владельцев в Иркутской области»

. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-781 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 9(1) ЧАСТИ 2 СТАТЬИ 15 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ «О ПРАВИТЕЛЬСТВЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве
БЫРГАЗОВА М.А. -  министр имущественных отношений Ир
кутской области

РЕШИЛИ: рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: З А -5
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0

. «О ПЛАНЕ ЗАКОНОПРОЕКТНЫХ РАБОТ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА
2021 ГОД»

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

РЕШИЛИ: рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: З А -5
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0

. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЗЫВЕ НА ПРОЕКТ ФЕДЕРАЛЬНО
ГО ЗАКОНА №1056938-7 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ
ЗАКОН «О СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ КООПЕРАЦИИ» И ФЕДЕРАЛЬ

НЫЙ ЗАКОН «О ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ КООПЕРАТИВАХ»

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. — председатель комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

РЕШИЛИ: рекомендовать направить положительный отзыв

ГОЛОСОВАЛИ: З А -5
ПРОТИВ - 0

2

ВОЗДЕРЖАЛСЯ - О

. «О ПРОЕКТЕ КОНЦЕПЦИИ СОЗДАНИЯ СЕТИ ПРИЮТОВ ДЛЯ СОДЕР
ЖАНИЯ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ГАБОВ Р.Ф. -  председатель комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

РЕШИЛИ: Принять к сведению проект концепции создания сети приютов
для содержания животных без владельцев в Иркутской области
(далее -  проект концепции).
Направить проект концепции членам временной рабочей груп
пы для выработки правового решения, направленного на совер
шенствование регулирования отношений в сфере ответственного
обращения с безнадзорными животными и депутатам Законода
тельного Собрания Иркутской области для ознакомления, а так
же для направления замечаний и предложений в адрес комитета.
По итогу ознакомления с проектом концепции провести очеред
ное заседание временной рабочей группы для выработки право
вого решения, направленного на совершенствование регулиро
вания отношений в сфере ответственного обращения с безнад
зорными животными и депутатами Законодательного Собрания
Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: З А -5
ПРОТИВ - О
ВОЗДЕРЖАЛСЯ-О

Председатель Р.Ф. Габов

3